
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 
 

1  

MI.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)     Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 1, comma 725, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, modificato dall’art. 1, commi 970 e 971, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178, nonché modificato da ultimo dall’art. 23, comma 1, del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 
13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41; 

VISTO l’Avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. AOOGABMI n. 89398 (d’ora in poi Avviso nazionale), con il quale il 
Ministero dell’Istruzione ha indetto una procedura selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze 
professionali e colloquio, finalizzata ad individuare, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, un numero massimo 
di venti docenti da porre in posizione di comando presso gli Uffici scolastici regionali di cui uno presso l’Ufficio scolastico 
regionale del Friuli Venezia Giulia (USR FVG); 

VISTI i verbali dei lavori della Commissione nominata dal Direttore Generale dell’USR FVG con decreto prot. AOODRFVG 
9706 di data 25.07.2023, dai quali risulta che le candidature presentate attraverso il portale Istanze on line per coprire 
la posizione di comando presso l’Ufficio scolastico regionale per il Friuli Venezia Giulia per svolgere azioni di supporto 
alla formazione dei docenti, ai fini dell’utilizzo delle tecnologie nella didattica e del potenziamento delle competenze 
digitali degli studenti, sono prive dei requisiti previsti dall’Avviso nazionale; 

VISTO il proprio decreto prot. AOODRFVG 9796 del 28.07.2023 con il quale, in esito alla selezione, è risultato impossibile 
individuare il destinatario del comando; 

SENTITA l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

CONSIDERATO che è stato necessario indire una selezione pubblica regionale per l’individuazione di un docente da porre 
in posizione di comando per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 presso l’USR FVG, al fine di promuovere azioni 
di formazione del personale docente nell’utilizzo delle tecnologie nella didattica e di promuovere il potenziamento delle 
competenze digitali degli studenti; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODRFVG 10127 del 1.08.2023; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 8.59 del giorno 16 agosto 2023 e 
che è necessario nominare una commissione per la valutazione delle domande e dei colloqui, composta, come previsto 
dall’art. 6 del suddetto Avviso, da tre membri individuati tra i dirigenti amministrativi e i funzionari del Ministero 
dell’istruzione e del merito, i dirigenti tecnici, i dirigenti scolastici, i docenti in posizione di comando;  

 

DECRETA 

Art. 1 

È costituita la Commissione per la selezione pubblica di n. 1 docente da porre in posizione di comando presso l’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, di cui all’Avviso prot. AOODRFVG 10127 del 1.08.2023, che è così 
composta 
Presidente:   Dirigente tecnico dott. Peter Černic; 
Componente:  Dirigente tecnico dott. Fabiano Paio; 
Componente:  Dirigente scolastico dottor Marco Cucinotta; 
Segretario verbalizzante: prof.ssa Tiziana Trebian, docente utilizzata ex art 1, comma 65, L. 107/2015 . 

Art. 2 

Nessun compenso, gettone o indennità di presenza né rimborso spese comunque denominato è dovuto alla Commissione. 

Art. 3 

Per ogni altro aspetto si rinvia a quanto previsto dall’Avviso prot. AOODRFVG 10127 del 1.08.2023. 

 
         Il Direttore Generale 
                       Daniela Beltrame 
 

 

 

 

Ai membri della Commissione 

Ai Referenti per la pubblicazione sul sito 

Ai Referenti per l’inserimento in anagrafe prestazioni 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2023-08-21T10:12:54+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-08-21T12:17:00+0200
	protocollo




